2025/05/23 16:52:31 / SB040625_こころネット株式会社_適時開示書類

本文

会 社 名 こころネット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　菅　野　孝太郎

（コード番号：6060）

問 合 せ 先 常務取締役　　　羽　田　和　德

（TEL.　024-573-6556）

2025年５月30日

各　　位

グループ組織再編の検討開始に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において、グループ組織再編の検討を開始することを決定いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．検討の背景と目的

　当社グループは、2005年、石材事業を主体とする「カンノ・グループ」と冠婚葬祭事業を主体とす

る「アイトゥアイ・グループ」が経営統合し、2006年に純粋持株会社である当社と、事業を担う子会

社群からなる現在のグループ体制へ移行いたしました。その後、株式上場を果たし、数度のＭ＆Ａを

通じて事業の拡大を図ってまいりました。

　この間、当社グループを取巻く事業環境は、少子高齢化や顧客ニーズの多様化がコロナ禍により加

速し、大きく変化しております。当社グループ設立当初の主力事業であった葬祭・石材・婚礼の３事

業のうち、現在では葬祭事業が売上高の７割弱を占める状況となっております。

　このような事業環境の変化を踏まえ、当社グループは今期より開始する第５次中期経営計画（本日

公表の「第５次中期経営計画の策定に関するお知らせ」をご参照ください。）において、『グループ

改革で、成長を加速』を基本方針として掲げました。この基本方針に従い、葬祭事業へ経営資源を集

中させるとともにグループシナジー極大化を実現させるため、グループの組織再編を検討することと

いたしました。

２．検討の内容

　現在の持株会社体制の見直しに加え、会社統合等あらゆる再編のスタイルを検討し、2026年４月を

目途に新たな体制に変革することを目指してまいります。

３．今後の見通し

　今般、組織再編の検討を開始することを決定いたしましたが、現時点では組織再編の実施を決定し

たものではございません。そのため、グループ再編による2026年３月期連結業績及び個別業績への具

体的な影響につきましては、現在精査中です。本件について開示すべき事項が発生いたしましたら、

改めてお知らせいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上